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Porozumienie w sprawie realizacji programu regionalnego „MAZOWSZE 2017 - 
7 kwietnia br. w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Warszawie. Rezerwa" zostało podpisane 

Od stycznia br. Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie wraz z jedenastoma powiatowymi urzędami 
pracy realizuje program regionalny "MAZOWSZE 2017," którego celem jest zwiększenie wpływu 
samorządu województwa na kształtowanie regionalnej polityki rynku pracy poprzez stworzenie 
dodatkowych możliwości aktywizacji osób bezrobotnych. 
W wyniku ogłoszonych przez MRPiPS 27 grudnia 2016 roku zasad ubiegania się o środki rezerwy 
Funduszu Pracy na finansowanie działań aktywizacyjnych realizowanych przez powiatowe i wojewódzkie 
urzędy pracy w 2017 roku pojawiła się możliwość pozyskania dodatkowych środków m.in. na realizację 
programu regionalnego. 
Zainteresowanie realizacją programu w oparciu o założenia opracowane dla programu MAZOWSZE 2017 
wyraziło dziesięć dodatkowych powiatów. Dzięki temu udało się pozyskać ponad 4 mln złotych na 
aktywizację osób długotrwale bezrobotnych w województwie mazowieckim. Źródłem finansowania 
programu są środki rezerwy Funduszu Pracy znajdujące się w dyspozycji ministra właściwego ds. pracy. 
Program realizowany jest w powiatach: ciechanowskim, grodziskim, grójeckim, legionowskim, 
nowodworskim, ostrowskim, piaseczyńskim, płockim, sochaczewskim oraz sokołowskim. 
Wsparciem zostanie objętych 417 osób długotrwale bezrobotnych. Zostaną one objęte usługami i 
instrumentami rynku pracy przewidzianymi w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy. Osoby te będą mogły skorzystać z następujących form wsparcia: staże, szkolenia, roboty 
publiczne, prace interwencyjne, jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, refundacja 
kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanej osoby bezrobotnej oraz bony 
na zasiedlenie. 
Dzięki aktywności 21 powiatowych urzędów pracy w 2017 w ramach programów regionalnych roku 
„MAZOWSZE 2017" i „MAZOWSZE 2017 – Rezerwa" uda się zaktywizować ponad 1720 osób za kwotę 
ok. 18,5 mln złotych.


	Podpisanie porozumienia w sprawie realizacji programu regionalnego „MAZOWSZE 2017 - Rezerwa”

